Hydraulik – Rohr – Messanschlüsse
und
Sensoren
___________________________________________________________________________________
Serv-Clip USA LLC, 63 Dixie Hwy., Rossford, Ohio, 43460 USA | www.servclip.com | sales@servclip.com | +1.567.218.3229
 Seite 1 von 24
Hydraulik-Rohr- Messanschlüsse + Sensoren
Montage unter Druck mit Serv-Clipâ-1

Anbringen des Serv-Clipâ nicht erforderlich.
Das System ist vollkommen dicht. Eine Verunreinigung der Hydraulikflüssigkeit ist
ausgeschlossen.
Das Abbauen des Messanschlusses ist nach Beendigung der Messung aus
Kostengründen nicht erforderlich. Die Betriebssicherheit des Hydrauliksystems bleibt
erhalten. Die Messstelle steht nun dauerhaft für Messungen zur Verfügung
Werkstoffe
Gehäuse:            9SMnPb28k       Dichtschale:  St 37.4
O-Ring:               Viton                   Messnadel:   58CrV4
Einschraubkopf:  9SMnPb28k
Abmessungen (A: mm, T: Inch, P: R-Zoll)
  2  (Tube-Inch) in Typ 2 lieferbar (Seite 12)
Andere lieferbare Rohrdurchmesser:
1/4"–   3"  Pipe / R-Zoll (Innen-Ø)
Außen-Ø  (A) mm H1 H2 H3 B SW
10 - L + S SC-1-A-10 15 69 128 40 30
12 - L + S SC-1-A-12 15 70 129 40 30
14 - S SC-1-A-14 15 71 130 40 30
15 - L SC-1-A-15 15 71,5 130,5 40 30
16 - S SC-1-A-16 15 72 131 40 30
18 - L SC-1-A-18 15 73 132 40 30
20 - S SC-1-A-20 20 74 133 50 30
22 - L SC-1-A-22 20 75 134 50 30
25 - S SC-1-A-25 20 76,5 135,5 50 30
28 - L SC-1-A-28 20 78 137 50 30
30 - S SC-1-A-30 30 79 148 65 30
35 - L SC-1-A-35 30 81,5 140,5 65 30
38 - S SC-1-A-38 30 83 142 65 30
42 - L SC-1-A-42 30 85 144 65 30
Außen-Ø  (T) Tube Inch H1 H2 H3 B SW
3/8 SC-1-T-3/8 15 69 128 40 30
1/2 SC-1-T-1/2 15 70 129 40 30
5/8 SC-1-T-5/8 15 72 131 40 30

eingesetzt werden. Diese Verbindung kann einfach, schnell und sicher hergestellt
werden. Der Vorgang dauert nur einige Minuten. Spezielle Werkzeuge sind für das
Anbringen des Serv-Clipâ nicht erforderlich.
Das System ist vollkommen dicht. Eine Verunreinigung der Hydraulikflüssigkeit
ist ausgeschlossen. Die Betriebssicherheit des Hydrauliksystems bleibt erhalten.
Die Messstelle steht nun dauerhaft für Messungen
zur Verfügung.
Werkstoffe
Gehäuse               9SMnPb28k   Dichtschale   St 37.4
O-Ring.                 Viton               Messnadel     58CrV4
Einschraubkopf     9SMnPb28k
Abmessungen (A: mm, T: Inch, P: R-Zoll)
Andere lieferbare Rohrdurchmesser:
1/4"–   3"  Pipe / R-Zoll (Innen-Ø)
Außen-Ø (A) mm H1 H2 H3 B SW
10 - L + S SC-2-A-10 15 49 94 40 30
12 - L + S SC-2-A-12 15 50 95 40 30
14 - S SC-2-A-14 15 51 96 40 30
15 - L SC-2-A-15 15 51,5 96,5 40 30
16 - S SC-2-A-16 15 52 97 40 30
18 - L SC-2-A-18 15 53 98 40 30
20 - S SC-2-A-20 20 59 104 50 30
22 - L SC-2-A-22 20 60 105 50 30
25 - S SC-2-A-25 20 61,5 106,5 50 30
28 - L SC-2-A-28 20 63 108 50 30
30 - S SC-2-A-30 30 74 119 65 30
35 - L SC-2-A-35 30 76,5 121,5 65 30
38 - S SC-2-A-38 30 78 123 65 30
42 - L SC-2-A-42 30 80 125 65 30
Außen-Ø  (T) Tube inch H1 H2 H3 B SW
3/8 SC-2-T-3/8 15 49 94 40 30
1/2 SC-2-T-1/2 15 50 95 40 30
5/8 SC-2-T-5/8 15 52 97 40 30